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Bataliony Chłopskie patronują szkole w Łagowie już
pół wieku
Szkoła Podstawowa w Łagowie świętowała 50-lecie nadania imienia Batalionów
Chłopskich. Jubileusz odbył się w sobotę (23 maja). Udział w nich wzięła dr Marzena
Grosicka – kierownik Referatu Badań Historycznych Delegatury IPN w Kielcach.
Bataliony Chłopskie Eugeniusz Fąfara ps. „Nawrot”

23.05.2026
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Wydarzenie rozpoczęła msza święta w miejscowym kościele, a po nabożeństwie uroczystość była
kontynuowana w budynku szkoły. W części oficjalnej głos zabrała dr Marzena Grosicka, która
przypomniała historię Batalionów Chłopskich. Wyjaśniła, że po wybuchu II wojny światowej
Polacy bardzo szybko zaczęli organizować różnego rodzaju organizacje polityczne i zbrojne,
których celem była walka z niemieckim okupantem. 

- W 1940 r. powstało Stronnictwo Ludowe „Roch”, które działało w ramach Polskiego Państwa
Podziemnego. Ludowcy powołali też własną organizację zbrojną o początkowej nazwie Chłopska
Straż kryptonim Chłostra, która została przekształcona w Bataliony Chłopskie. Nazwę wymyślił,
zresztą pochodzący również z powiatu opatowskiego, Władysław Zwiejski „Jaruga”, komendant
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obwodu opatowskiego BCh. Głównym zadaniem BCh była ochrona ludności wiejskiej przed
terrorem okupacyjnym i gospodarczą eksploatacją wsi. Ponadto utrzymywanie dyscypliny i
zabezpieczenie mienia ludności wsi, ochrona działalności ruchu ludowego oraz współpraca z
organizacjami i partiami politycznymi, działającymi w środowisku wiejskim – tłumaczyła. 

Dr Marzena Grosicka mówiła o zaangażowaniu młodych osób:
- W szeregach Batalionów Chłopskich walczyli najczęściej młodzi ludzie, nieznani w terenie, co
umożliwiało im prowadzenie działań konspiracyjnych – zaznaczyła.

Istotną rolę w konspiracyjnej działalności ruchu ludowego odgrywały także kobiety.

Historyk przywołała imię działacza, silnie związanego z Łagowem – podporucznika Eugeniusza
Fąfary ps. „Nawrot”. 

- W czasie jego kierownictwa zostały zorganizowane cztery kompanie Batalionów Chłopskich.
Ponadto Fąfara utworzył oddział specjalny BCh, który w latach 1943–1944 toczył walki z
okupantem w Górach Świętokrzyskich – zauważyła.

Szkoła Podstawowa w Łagowie nosi imię Batalionów Chłopskich od 1976 roku.
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